ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 01/2026

Autora: Vereadora Jeanine Palharin

"Moção de Aplauso à aluna Audrei Coelho da
Silva pela menção de honra recebida pela
Universidade Aberta do Brasil (UAB) - Polo
Balneário Pinhal.

Com base no artigo 183 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador
que a este subscreve, requer a presente proposição, a qual segue:

A Vereadora Jeanine Palharin, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
manifesta Moção de Aplauso à aluna Audrei Coelho da Silva, do curso de
Licenciatura em Computação, em reconhecimento à menção de honra recebida pela
Universidade Aberta do Brasil (UAB) - Polo Balneário Pinhal.

A homenageada é graduada em Biologia Marinha pela Universidade
Estadual do Rio Grande do Sul (UERGS), Mestra em Dinâmicas Regionais e
Desenvolvimento pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS),
encontra-se cursando Pós-Graduação em Artes pela Universidade Federal de
Pelotas (UFPEL) e, atualmente, é acadêmica do curso de Licenciatura em
Computação pela Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), no qual foi
distinguida como aluna destaque, evidenciando uma trajetória acadêmica pautada
pela excelência, pela interdisciplinaridade e pelo elevado compromisso com a produção
e a difusão do conhecimento. Tal reconhecimento consagra o mérito, a dedicação e o
esforço contínuo da estudante, refletindo positivamente no fortalecimento do ensino
superior público, bem como na valorização da educação como instrumento de
transformação social em nosso Município.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa presta a presente justa e merecida
homenagem, externando votos de congratulações, ao tempo em que deseja pleno êxito
e contínuos sucessos em sua trajetória acadêmica e profissional.

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ g_ o\. \~

01JI~ , -;z,,
'--\ e((\~aC"",,.. \'1...·uCev •3(\ - · - ~'.)oe cte" ,...\ ...~-'{' se . ~· -­

~~,('
,... ,,.\'('"•"• 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

ário Pinhal, 06 de janeiro de 2026.

readora Jeanine Palharin

Bancada MDB

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal. rs. leg .br/